
令和５年４月１日 

お客様へ 

 

 

 

公益社団法人 岩見沢市シルバー人材センター 

        理事長  富 岡  潤 美 

 

 

空地草刈請負単価改定のお知らせ 

 

 

平素より、岩見沢市シルバー人材センターをご愛顧いただき、厚くお礼申し上

げます。 

さて、空地草刈につきましては、令和２年の改定以来、人件費や燃料費・使用

機材価格等の高騰を受け、令和５年４月より下記のとおり請負単価を引き上げ

ることとなりました。 

 

なにとぞご理解をいただきますとともに、今後も変わらぬ、お引き立てを賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

               改定前     改定後 

① 草刈（刈りっぱなし） ２５円/㎡ → ３０円/㎡ 

② 草刈（集草）      ３５円/㎡ → ４５円/㎡  

③ 草刈（集草・廃棄）   ３５円/㎡ → ４５円/㎡ 

（プラス トラック代・廃棄料金） 

                   

※すべて消費税等込 

  


